



School & Ziektzijn Oost-Vlaanderen asbl

Association de volontaires qui proposent un soutien scolaire aux enfants malades

Suivi par Donorinfo depuis: 2016

Kortrijksesteenweg 420
9000 Gand
(+32) 047319 8913
oostvlaanderen@s-z.be
<http://www.s-z.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

Accompagnement scolaire individualisé d'enfants malades pour réduire leur retard scolaire et leur permettre de rattraper rapidement l'école dès que leur santé le leur permet. Les professeurs volontaires assurent le lien entre l'enfant malade et l'école.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Isabelle Steyaert (présidente), Leo Delvaux (trésorière), Chris Verstraete (secrétaire), Magda Fostie.

Isabelle Steyaert

2006

0

120

Administrateurs non rémunérés

BE30 0013 2 079 1911

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Comptes annuels

2019

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Isabelle Steyaert président du conseil d'administration, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2019

Total=33.641 € (100%)

Produits 2019

Total=39.276 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	28.246 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	20.450 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	170 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	5.159 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	1.288 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	17.538 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	66 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	33.641 €	Total produits 2019	39.276 €
Solde de l'exercice: 5.635 €			

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.766 €
Actifs circulants ^{29/58}	30.384 €
Total actif 2019	32.150 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	32.150 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2019	32.150 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 30.384 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2018

Total=29.912 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	27.866 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	756 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	1.112 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	99 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	54 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	25 €
Total charges 2018	29.912 €

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	24.040 €
Total actif 2018	24.040 €

Produits 2018

Total=29.974 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.981 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	16.863 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	130 €
Produits financiers ⁷⁵	0 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2018	29.974 €
Solde de l'exercice: 62 €	

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	24.040 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2018	24.040 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 24.040 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2017

Total=27.447 € (100%)

Produits 2017

Total=32.996 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	25.133 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	14.574 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	633 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	1.090 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	540 €	Subsides publics ⁷³	18.195 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	227 €
Charges financières ⁶⁵	51 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	27.447 €	Total produits 2017	32.996 €
		Solde de l'exercice: 5.549 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés^{20/28}
 Actifs circulants^{29/58}
Total actif 2017

0 €
 23.977 €
23.977 €

Passif 2017

Fonds propres^{10/15}
 Dettes et provisions^{16/49}
Total passif 2017

23.977 €
 0 €
23.977 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 23.977 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=29.910 € (100%)

Produits 2016

Total=31.196 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	22.382 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.605 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	803 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.529 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	3.147 €	Subsides publics ⁷³	18.218 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	362 €
Charges financières ⁶⁵	49 €	Produits financiers ⁷⁵	11 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	29.910 €	Total produits 2016	31.196 €
		Solde de l'exercice: 1.286 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	22.968 €
Total actif 2016	22.968 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	22.968 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2016	22.968 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 22.968 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=30.495 € (100%)

Produits 2015

Total=16.458 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	21.590 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	1.150 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	561 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	2.757 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	350 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	123 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	4.539 €	Subsides publics ⁷³	14.750 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	67 €
Charges financières ⁶⁵	38 €	Produits financiers ⁷⁵	18 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	1.010 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	30.495 €	Total produits 2015	16.458 €
		Solde de l'exercice: -14.037 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	4.539 €	Fonds propres ^{10/15}	21.682 €
Actifs circulants ^{29/58}	17.142 €	Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total actif 2015	21.682 €	Total passif 2015	21.682 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 17.142 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.